
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  521 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA STABILI 
COMUNALI DAL 01.10.2018 AL 31.03.2019– COD. CIG: 
Z9C2509DC7

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/10/2018

 535

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO01/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 521 DEL 01/10/2018 

 

OGGETTO: 
PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COM UNALI DAL 01.10.2018 AL 

31.03.2019– COD. CIG: Z9C2509DC7 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 

COD. CIG: Z9C2509DC7 

Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n.218 del 
05.04.2016 con il quale è stato affidato il contratto pubblico relativo al SERVIZIO DI PULIZIA STABILI 
COMUNALI - CIG 6406445DA5  con una durata di anni 2 (due), decorrenti dalla data di stipula del 
contratto e/o consegna anticipata del servizio, prevista per il 01.06.2016, mediante convenzionamento ai 
sensi dell’art.5, comma 1, della legge 381/1991, al Costituendo Raggruppamento Temporaneo d’Imprese tra 
le Cooperative: 

- SPAZIO APERTO COOPERATIVA SOCIALE - VIA MASSIMO GORKI N.5 – 20146 MILANO – 
C.F. E P.I.:07458910150  – Cooperativa capogruppo 
- IL GRAPPOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE - VIA RE’ UMBERTO I N.103 – 20020 

LAINATE – C.F. E P.I.:03309850968 – Cooperativa mandante 
che ha offerto un ribasso del 11,58 %, per un importo contrattuale di €.120.436,48, di cui € 1.600,00 per 
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% per un totale complessivo €.146.932,51; 
 

richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n.50 del 20.01.2017 con il 
quale è stato assunto l’impegno di spesa complessivo di €. 73.466,26 (IVA 22% compresa) relativo al 
SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COMUNALI - CIG 6406445DA5 per il periodo dal 01.01.2017 al 
31.12.2017, con imputazione ai competenti capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 
richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali. n.89 del 

08.02.2018 con il quale è stato assunto l’impegno di spesa complessivo di €. 30.610,94 (IVA 22% compresa) 
relativo al SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COMUNALI - CIG 6406445DA5 per il periodo dal 
01.01.2018 al 31.05.2018, con imputazione ai competenti capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso; 

 
visto l’art.37 del d.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad €.40.000,00 è possibile procedere direttamente, fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici; 

 
Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali n.314 del 

29/05/2018 con il quale è stato prorogato l’affidamento, dietro corresponsione della somma di € 24.488,76 
(IVA 22% compresa), relativo al SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COMUNALI - per il periodo dal 
01.06.2018 al 30.09.2018 alle condizioni contrattuali già previste dalla Convenzione Rep. n. 3926 del 
19/09/2016 con accettazione di cui all’Offerta procedura SINTEL ID 97364165, a favore del 
Raggruppamento Temporaneo d’Imprese tra le Cooperative: 

- SPAZIO APERTO COOPERATIVA SOCIALE - VIA MASSIMO GORKI N.5 – 20146 MILANO – 
C.F. E P.I.:07458910150  – Cooperativa capogruppo 

- IL GRAPPOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE - VIA RE’ UMBERTO I N.103 – 20020 
LAINATE – C.F. E P.I.:03309850968 – Cooperativa mandante 
 

Vista l’allegata relazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali dalla quale si evince la 
necessità di procedere  alla proroga  del termine di scadenza dell’appalto in corso di ulteriori sei mesi, nelle 
more dell’espletamento della nuova gara di appalto; 
 

Ritenuto, pertanto, di prorogare di ulteriori sei mesi l’affidamento relativo al SERVIZIO DI 
PULIZIA STABILI COMUNALI per il periodo dal 01/10/2018 al 31/03/2019, a seguito procedura Sintel ID 



DETERMINAZIONE N. 521 DEL 01/10/2018 

 

101575308, alle condizioni contrattuali già previste dalla convenzione Rep. n. 3926 del 19/09/2016 al 
Raggruppamento Temporaneo d’Imprese tra le Cooperative: 

- SPAZIO APERTO COOPERATIVA SOCIALE - VIA MASSIMO GORKI N.5 – 20146 MILANO – 
C.F. E P.I.:07458910150 – Cooperativa capogruppo 
- IL GRAPPOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE - VIA RE’ UMBERTO I N.103 – 20020 

LAINATE – C.F. E P.I.:03309850968 – Cooperativa mandante 
dietro corresponsione della somma di € 30.109,12, di cui 390,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 
oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 36.733,13; 
 
 ritenuto, pertanto,  di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa complessivo di €. 36.733,13 
(IVA 22% compresa) relativo al SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COMUNALI - per il periodo dal 
01.10.2018 al 31.03.2019, con imputazione ai relativi capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, quanto ad €.18.366,57 per l’anno 2018 ed €.18.366,56 per l’anno 2019; 
 

visto il D.U.R.C. protocollo Protocollo INAIL_12114134 con validità sino al 18.10.2018 da cui 
risulta la regolarità contributiva della Cooperativa  SPAZIO APERTO COOPERATIVA SOCIALE C.F. E 
P.I.:07458910150; 

 
visto il D.U.R.C. protocollo INAIL_12337398 con validità sino al 06.11.2018 da cui risulta la 

regolarità contributiva della Cooperativa IL GRAPPOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  – C.F. E 
P.I.:03309850968; 
 

 Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 
del 20/12/2016; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 
 
Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 27.02.2018 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020 e suoi allegati; 
 
vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 in data 06.03. 2018 ad oggetto: “Approvazione PEG 

2018”; 
D E T E R M I N A 

 
1. di prorogare l’affidamento, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione dietro corresponsione della somma di € 30.109,12 
di cui 390,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 
36.733,13 relativo al SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COMUNALI - per il periodo dal 01.10.2018 al 
31.03.2019, alle condizioni contrattuali già previste dalla Convenzione Rep. n. 3926 del 19/09/2016 con 
accettazione di cui all’Offerta procedura SINTEL ID 101575308, a favore del Raggruppamento 
Temporaneo d’Imprese tra le Cooperative: 
- SPAZIO APERTO COOPERATIVA SOCIALE - VIA MASSIMO GORKI N.5 – 20146 MILANO – 

C.F. E P.I.:07458910150  – Cooperativa capogruppo 
- IL GRAPPOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE - VIA RE’ UMBERTO I N.103 – 20020 

LAINATE – C.F. E P.I.:03309850968 – Cooperativa mandante 
 
2. di assumere l’impegno di spesa di € 36.733,13 (IVA 22% compresa) con imputazione come segue: 
 

ANNO 2018 
 



DETERMINAZIONE N. 521 DEL 01/10/2018 

 

CODICE DEL PIANO 
DEI CONTI 

MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO IMPEGNO  
ottobre-dicembre 2018 

U.1.03.02.13.002 1 2 1231/80 € 1.280,00 

U.1.03.02.13.002 1 3 1331/80 € 1.041,25 

U.1.03.02.13.002 1 4 1431/80 € 1.062,50 

U.1.03.02.13.002 1 6 1631/80 € 1.250,00 

U.1.03.02.13.002 1 7 1731/80 € 1.083,75 

U.1.03.02.13.002 3 1 3131/80 € 1.327,38 

U.1.03.02.13.002 5 2 5131/80 € 2.462,50 

U.1.03.02.13.002 6 1 6231/80 € 6.091,57 

U.1.03.02.13.002 9 2 9631/80 € 315,00 

U.1.03.02.13.002 12 5 10431/80 € 2.030,00 

U.1.03.02.13.003 14 2 11531/80 € 422,62 

TOTALE ANNO 2018 €.18.366,57 

 
ANNO 2019 

 
CODICE DEL PIANO 

DEI CONTI 
MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO IMPEGNO  

gennaio-marzo 2019 

U.1.03.02.13.002 1 2 1231/80 € 1.280,00 

U.1.03.02.13.002 1 3 1331/80 € 1.041,25 

U.1.03.02.13.002 1 4 1431/80 € 1.062,50 

U.1.03.02.13.002 1 6 1631/80 € 1.250,00 

U.1.03.02.13.002 1 7 1731/80 € 1.083,75 

U.1.03.02.13.002 3 1 3131/80 € 1.375,00 

U.1.03.02.13.002 5 2 5131/80 € 2.462,50 

U.1.03.02.13.002 6 1 6231/80 € 6.091,56 

U.1.03.02.13.002 9 2 9631/80 € 315,00 

U.1.03.02.13.002 12 5 10431/80 € 2.030,00 

U.1.03.02.13.003 14 2 11531/80 € 375,00 



DETERMINAZIONE N. 521 DEL 01/10/2018 

 

TOTALE ANNO 2019 €.18.366,56 

 
3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31.12.2018 per 

l’anno 2018, entro il 31.03.2019 per l’anno 2019 e  che l’ ART. 21 - CORRISPETTIVO 
DELL’APPALTO – MODALITA’ DI PAGAMENTO del Capitolato Speciale d’Appalto, approvato con 
atto di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n.60 del 27.01.2016, prevede che la Ditta 
appaltatrice abbia diritto alla liquidazione del corrispettivo, al netto della ritenute di legge dello 0,5%, 
previa presentazione di regolare fattura che dovrà essere pagata entro 60 giorni dalla data di ricevimento 
della stessa da parte dell’A.C.; 

 
4. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
5. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine per 

accettazione) ex art.32,14° co del d.lgs n.50/2016; 
 

6. di disporre la comunicazione alla Cooperativa Capogruppo dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive 
fatture dovranno riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 
7. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture,  debitamente vistate dal 

Responsabile del Servizio, nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale, nonché dal 
Regolamento di Contabilità; 

 
8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 
       
       IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE  
         STRUMENTALI 
                  Arch. Andrea FOGAGNOLO 

 

 

 

 

Allegati: 

- Proposta del Responsabile del Procedimento  

-  report procedura Sintel 



1

Report della Procedura PROROGA
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA
STABILI COMUNALI dal 01.10.2018

al 31.03.2019 n. 101575308 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 101575308

Nome Procedura PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA STA-
BILI COMUNALI dal 01.10.2018 al 31.03.2019

Codice CIG Z9C2509DC7

Num. Protocollo 2092757

Num. Protocollo Ente 20476

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 90910000-9 - Servizi di pulizia

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

andrea fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico



Report della Procedura PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA STABILI CO-
MUNALI dal 01.10.2018 al 31.03.2019 n. 101575308 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Base dell’asta 30.109,12000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 26 settembre 2018 13.22.46 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 27 settembre 2018 19.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Parametro
amministra-
tivo

si prega
di allegare
la docum-
netazione di
gara debita-
mente sotto-
scritta digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale SPAZIO APERTO SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE -
ONLUS

Login user_24210

Indirizzo e-mail spazioaperto@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 07458910150

Indirizzo VIA GORKI,5, 20145 MILANO (Italia)

Numero telefono 0248955476



Report della Procedura PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA STABILI CO-
MUNALI dal 01.10.2018 al 31.03.2019 n. 101575308 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1537971983114

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore SPAZIO APERTO SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 26 settembre 2018 16.26.23 CEST

Prezzo offerto 30.109,12000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome SPAZIO APERTO SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS

Login user_24210

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) SPAZIO APERTO SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS (07458910150)

Indirizzo email spazioaperto@pec.it



Report della Procedura PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA STABILI CO-
MUNALI dal 01.10.2018 al 31.03.2019 n. 101575308 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. telefono 0248955476

Commento all’aggiudicazione in attesa di aggiudicazione definitiva con atto di determina-
zione

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 521 DEL 01/10/2018 
 

OGGETTO: 
PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COM UNALI DAL 

01.10.2018 AL 31.03.2019– COD. CIG: Z9C2509DC7 
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 
AREA RISORSE STRUMENTALI  

 
OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA ST ABILI COMUNALI dal 

01/10/2018 al 31/03/2019 - COD. CIG Z9C2509DC7 
 

- Scopo dell’affidamento: proroga contratto servizio di pulizia stabili comunali dal 01/10/2018 al 
31/03/2019  
 
Con atto di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n.218 del 05.04.2016 è stato affidato 

il contratto pubblico relativo al SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COMUNALI - CIG 6406445DA5  con 
una durata di anni 2 (due), decorrenti dal 01.06.2016, mediante convenzionamento ai sensi dell’art.5, comma 
1, della legge 381/1991, al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese tra le Cooperative SPAZIO APERTO 
COOPERATIVA SOCIALE DI MILANO E IL GRAPPOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE DI  
LAINATE con  un ribasso del 11,58 %, per un importo contrattuale di €.120.436,48, di cui € 1.600,00 per 
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% per un totale complessivo €.146.932,51; 

 
Con atto di determinazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali n.314 del 29.05.2018 è stato 

prorogato l’affidamento relativo al SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COMUNALI - COD CIG: 
Z9E23B81F9, per il periodo dal 01.06.2018 al 30.09.2018 della somma di €. 20.072,76 oltre IVA per un 
totale di € 24.488,76, alle condizioni contrattuali già previste dalla Convenzione Rep. n. 3926 del 19/09/2016 
con accettazione di cui all’Offerta procedura SINTEL ID 97364165, a favore del sopra indicato 
Raggruppamento Temporaneo d’Imprese fra le due Cooperative. 
 

Considerato che per la pubblicazione della nuova gara d’appalto per l’affidamento dei servizi in 
oggetto, si rende necessario procedere alla proroga  del termine di scadenza dell’appalto in corso di ulteriori 
sei mesi, nelle more dell’espletamento della nuova gara di appalto. 

Accertata la disponibilità delle aziende in merito alla sottoscrizione della suddetta proroga; 
 
Si propone pertanto la proroga del contratto pubblico relativo al SERVIZIO DI PULIZIA STABILI 

COMUNALI in essere  di sei mesi, e pertanto con scadenza il 31.03.2019 da effettuarsi alle condizioni 
contrattuali già previste dalla convenzione Rep. n. 3926 del 19.09.2016. 

- Contraente:  Raggruppamento Temporaneo d’Imprese tra le Cooperative: 
 

o SPAZIO APERTO COOPERATIVA SOCIALE - VIA MASSIMO GORKI N.5 – 20146 
MILANO – C.F. E P.I.:07458910150  – Cooperativa capogruppo; 

o IL GRAPPOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE - VIA RE’ UMBERTO I N.103 – 
20020 LAINATE – C.F. E P.I.:03309850968 – Cooperativa mandante; 

 
- Corrispettivo: il servizio  di cui all’oggetto comporta una spesa complessiva di €.30.109,12, di cui 

€.390,00 per Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% per un totale complessivo di 
€.36.733,13 con imputazione ai sotto elencati capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso come segue: 

- di assumere l’impegno di spesa di € 36.733,13 (IVA 22% compresa) con imputazione come segue: 
 

ANNO 2018 
 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 521 DEL 01/10/2018 
 

CODICE DEL PIANO 
DEI CONTI 

MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO IMPEGNO  
ottobre-dicembre 2018 

U.1.03.02.13.002 1 2 1231/80 € 1.280,00 

U.1.03.02.13.002 1 3 1331/80 € 1.041,25 

U.1.03.02.13.002 1 4 1431/80 € 1.062,50 

U.1.03.02.13.002 1 6 1631/80 € 1.250,00 

U.1.03.02.13.002 1 7 1731/80 € 1.083,75 

U.1.03.02.13.002 3 1 3131/80 € 1.327,38 

U.1.03.02.13.002 5 2 5131/80 € 2.462,50 

U.1.03.02.13.002 6 1 6231/80 € 6.091,57 

U.1.03.02.13.002 9 2 9631/80 € 315,00 

U.1.03.02.13.002 12 5 10431/80 € 2.030,00 

U.1.03.02.13.003 14 2 11531/80 € 422,62 

TOTALE ANNO 2018 €.18.366,57 

 
ANNO 2019 

 
CODICE DEL PIANO 

DEI CONTI 
MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO IMPEGNO  

gennaio-marzo 2019 

U.1.03.02.13.002 1 2 1231/80 € 1.280,00 

U.1.03.02.13.002 1 3 1331/80 € 1.041,25 

U.1.03.02.13.002 1 4 1431/80 € 1.062,50 

U.1.03.02.13.002 1 6 1631/80 € 1.250,00 

U.1.03.02.13.002 1 7 1731/80 € 1.083,75 

U.1.03.02.13.002 3 1 3131/80 € 1.375,00 

U.1.03.02.13.002 5 2 5131/80 € 2.462,50 

U.1.03.02.13.002 6 1 6231/80 € 6.091,56 

U.1.03.02.13.002 9 2 9631/80 € 315,00 

U.1.03.02.13.002 12 5 10431/80 € 2.030,00 

U.1.03.02.13.003 14 2 11531/80 € 375,00 

TOTALE ANNO 2019 €.18.366,56 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 521 DEL 01/10/2018 
 

- Modalità di negoziazione: procedura SINTEL, (affidamento diretto) ID n. 101575308, allegata alla 
determina di affidamento, avente protocollo comunale n.20476 del 25.09.2018; 
 

- Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: sulla base dell’appalto già in essere 
effettuato alle condizioni contrattuali già previste dalla convenzione in corso (Rep. n. 3926 del 
19.09.2016) per l’affidamento del servizio di pulizia stabili dal 01/06/2016 al 30/05/2018, prorogato 
al 30.09.2018, si è avviato attraverso la piattaforma SINTEL, Procedura (richiesta d’offerta) ID n. 
101575308 alla medesima ditta che ha confermato le condizioni contrattuali già in essere; 
 

- Rispetto principio di turnazione:  La ditta è risultata aggiudicataria, a seguito di gara, dell’appalto del 
servizio di pulizia stabili comunali, precedentemente prorogato, in scadenza il 30.09.2018, la 
presente proroga è prevista al fine di predisporre la documentazione per l’espletamento di nuova 
gara per l’affidamento biennale ai sensi del D. Lgs 50 del 18/04/2016 art. 106 comma 11; 
 

- Eventuali osservazioni: nessuna. 
 

 
 

IL  RESPONSABILE  
DELL’AREA  RISORSE STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-10-10T11:46:40+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




